

## Dodatok č.2 k Zmluve o dielo č. 1/ 10 / 2018

uzavretej v zmysle §536 a násl. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej len „Zmluva“)

### Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Suchá hora  
Sídlo: Suchá Hora č.d 252, 02713, Suchá Hora  
Zastúpený: Ing. Miloš Šustek, starosta Obce Suchá Hora  
IČO: 00314871  
DIČ: 2020571784  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s.  
IBAN: SK 66 0200 0000 0038 73 10 2253

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: PoStav s.r.o.  
Sídlo: Liesek, 624, 02712 Liesek  
Zastúpený: Pavol Kolečák - konateľ  
IČO: 50636189  
IČ pre DPH: SK2120404451  
DIČ: 2120404451  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s.  
IBAN: SK 09 0200 0000 0037 6976 9955  
Zapísaný v: Obchodnom registri OS Žilina, vložka č. 66887/L, oddiel Sro.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Na základe zápisu kontrolného dňa č.3 zo dňa 28.08.2019, z ktorých a po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán, sa uzatvára tento Dodatok č. 2 k predmetnej zmluve z dôvodu zmeny celkovej ceny za dielo. Tento dodatok č.2 sa uzatvára v súlade s §18 ods.1 písm. e) ZVO.

Zmluvné strany sa v zmysle čl. 8, bod 15 Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) a ods. 5. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo na vykonanie diela „Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora“.

Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti. Predmetom sú navyše práce, potreba vykonania ktorých vznikla v priebehu realizácie predmetu diela z dôvodu nerovnosti terénu ako aj z dôvodu nepredvídateľných okolností. Uvedená zmena je nevyhnutná pre vykonanie diela a zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti diela.

### Článok II. Predmet dodatku

2.1. V Článku 5. bod 3 zmluvy sa vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa novým znením:

3. Pôvodné znenie:  
Cena za zhotovenie predmetu zmluvy celkom je:  
Cena celkom bez DPH: 328 193,61 EUR

|                                                                                |                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA vykonaná v zmysle 357/2015 Z.z.                     |                                        |
| Príjem / poskytnutie alebo použitie / právny úkon / iný úkon majetkovej povahy |                                        |
| Finančná operácia alebo jej časť je - <u>nie je</u> - v súlade s               |                                        |
| a) rozpočtom Obce Suchá Hora                                                   | d) rozhodnutiami                       |
| b) osobitnými predpismi alebo medz. zml.                                       | e) vnútornými predpismi                |
| c) uzatvorenými zmluvami                                                       | f) int. aktmi nad- a hosp. s vec. fin. |
| VYJADRENIE je - <u>nie je</u> - možné finančnú operáciu alebo jej časť vykonať |                                        |
| je - <u>nie je</u> - možné v nej pokračovať                                    |                                        |
| je - <u>nie je</u> - možné vymáhať poskytnutie plnenia, ak sa fin. operácia    |                                        |
| alebo jej časť už vykonala <u>nehodí sa preškrtnúť</u>                         |                                        |
| Zodp. za prísl. fin. operáciu:                                                 | Štatutár (alebo pov. ved. zamest.)     |
| Zuzana Jančová                                                                 | Ing. Miloš Šustek, starosta obce       |
| Dátum, podpis                                                                  |                                        |

slovom: tristodvadsaťosemtisícstodevät'desiatti euro, šesťdesiatjeden centov

**DPH: 65 638,72 EUR**

slovom: šesťdesiatpäťtisícšesťstotridsaťosem euro, sedemdesiatdva centov

**Cena celkom s DPH: 393 832,33 EUR**

Slovom: tristodevät'desiatritisícosemstotridsaťdva euro, tridsaťtri centov

Cena platí pri dodržaní kvalitatívnych a dodacích podmienok uvedených v projektovej dokumentácii dodanej objednávateľom a sú v nej zohľadnené všetky podmienky objednávateľa uvedené v súťažných podkladoch pre verejnú súťaž podľa článku 2 tejto zmluvy.

Zhotoviteľ bude fakturovať DPH podľa cenových predpisov SR platných v dobe dodania prác a fakturácie.

#### Nové znenie:

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy celkom je:

**Cena celkom bez DPH: 337 074,90 EUR**

slovom: tristotridsaťsedemtisícšesťdesiatštyri euro, deväťdesiat centov

**DPH: 67 414,98 EUR**

slovom: šesťdesiatšesťtisícštyristoštrnásť euro, deväťdesiatosem centov

**Cena celkom s DPH: 404 489,88 EUR**

Slovom: štyristoštyritisícštyristoosemdesiatdeväť euro, osemdesiatosem centov

Cena platí pri dodržaní kvalitatívnych a dodacích podmienok uvedených v projektovej dokumentácii dodanej objednávateľom a sú v nej zohľadnené všetky podmienky objednávateľa uvedené v súťažných podkladoch pre verejnú súťaž podľa článku 2 tejto zmluvy.

Zhotoviteľ bude fakturovať DPH podľa cenových predpisov SR platných v dobe dodania prác a fakturácie.

**2.2** Predmetom Dodatku č.2 je nahradenie pôvodnej prílohy č.1-ocenený výkaz výmer predmetu zákazky novým doplneným výkazom výmer. Pôvodný výkaz výmer bol doplnený o nový výkaz výmer pre **Objekt MŠ Suchá Hora – naviac práce.**

### **Článok III.**

#### **Záverečné ustanovenia**

**3.1.** Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa platných predpisov .

#### **3.2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.2 sú nasledujúce prílohy:**

- Príloha č.1-ocenený výkaz výmer predmetu zákazky (aj v xls. podobe na CD ) doplnený rozpočet originálne podpísaný oprávnenou osobou zhotoviteľa, s uvedením dátumu jeho opravy.

**3.3.** Zmluvné strany si Dodatok č.2 prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu s jeho obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

**3.4.** Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

**3.5.** Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých dve sú určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

V Liesku dňa: 16.09.2019

V suchej Hore dňa: 14.09.2019

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

Pavol Koleják  
konateľ

Ing. Miloš Č  
starosta Obce Suchá Hora



### Krycí list stavby

|                                                   |            |              |
|---------------------------------------------------|------------|--------------|
| Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora |            | Miesto:      |
|                                                   |            | Ks:          |
| Zákazka:                                          | Spracoval: | Dňa 9.9.2019 |

|                            |                 |
|----------------------------|-----------------|
| Odberateľ: Obec Suchá Hora | IČO: 00314 871  |
|                            | DIČ:            |
| Dodávateľ: PoStav, s.r.o.  | IČO: 50636189   |
|                            | DIČ: 2120404451 |
| Projektant:                | IČO:            |
|                            | DIČ:            |

| A | ZRN   | Montáž     | Materiál  | ZRN spolu  | B  | Ďalšie náklady           |
|---|-------|------------|-----------|------------|----|--------------------------|
| 1 | HSV   | 164 196,90 | 8 367,21  | 172 564,11 | 6  | Ostatné náklady 0,00     |
| 2 | PSV   | 99 524,43  | 64 986,36 | 164 510,79 | 7  | Kompletačná činnosť 0,00 |
| 3 | MONT  | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 8  | HZS 0,00                 |
| 4 |       |            |           |            | 9  |                          |
| 5 | Spolu |            |           | 337 074,90 | 10 | Spolu 0,00               |

| C  | VRN                            | D  | VRN                            |
|----|--------------------------------|----|--------------------------------|
| 11 | Zariadenie staveniska 0,00     | 16 | Mimoriadne sťaž.podmienky 0,00 |
| 12 | Územie so sťaž. podmienk. 0,00 | 17 | Horské oblasti 0,00            |
| 13 | Prevádzkové vplyvy 0,00        | 18 | Mimostavenisková doprava 0,00  |
| 14 |                                | 19 |                                |
| 15 |                                | 20 | Spolu 0,00                     |

|                      |  |    |                                     |
|----------------------|--|----|-------------------------------------|
| Projektant,rozpočtár |  | E  | Celkové náklady                     |
|                      |  | 21 | Súčet riadkov 5,10,15,20 337 074,90 |
|                      |  | 22 | DPH 20% z 337 074,90 67 414,98      |
|                      |  | 23 | DPH 0% z 0,00 0,00                  |
|                      |  | 24 | Spolu 404 489,88                    |
|                      |  | F  |                                     |

|           |           |
|-----------|-----------|
| Odberateľ | Dodávateľ |
|-----------|-----------|

### Krycí list rozpočtu

Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora Miesto:

Objekt Bezbariérová úprava vstupu do ZŠ Suchá Hora

Ks:

Dňa 9.9.2019

Zákazka: Spracoval:

Odberateľ: Obec Suchá Hora IČO: 00314 871

DIČ:

Dodávateľ: PoStav, s.r.o. IČO: 50636189

DIČ: 2120404451

Projektant: IČO:

DIČ:

| A                    | ZRN                    | Montáž       | Materiál | ZRN spolu | B  | Ďalšie náklady            |                   |
|----------------------|------------------------|--------------|----------|-----------|----|---------------------------|-------------------|
| 1                    | HSV                    | 154,45       | 0,00     | 154,45    | 6  | Ostatné náklady           | 0,00              |
| 2                    | PSV                    |              |          |           | 7  | Kompletačná činnosť       | 0,00              |
| 3                    | MONT                   |              |          |           | 8  | HZS                       | 0,00              |
| 4                    |                        |              |          |           | 9  |                           |                   |
| 5                    | Spolu                  |              |          | 154,45    | 10 | Spolu                     | 0,00              |
| C                    | VRN                    |              |          |           | D  | VRN                       |                   |
| 11                   | Zariadenie staveniska  | 0% z [H+P+M] |          | 0,00      | 16 | Mimoriadne sťaž.podmienky | 0% z [H+P+M] 0,00 |
| 12                   | Územie so sťaž. podmie | 0% z [H+P]   |          | 0,00      | 17 | Horské oblasti            | 0% z [H+P+M] 0,00 |
| 13                   | Prevádzkové vplyvy     | 0% z [H+P+M] |          | 0,00      | 18 | Mimostavenisková doprava  | 0% z [H+P] 0,00   |
| 14                   |                        |              |          |           | 19 |                           |                   |
| 15                   |                        |              |          |           | 20 | Spolu                     | 0,00              |
| Projektant,rozpočtár |                        |              |          |           | E  | Celkové náklady           |                   |
|                      |                        |              |          |           | 21 | Súčet riadkov 5,10,15,20  | 154,45            |
|                      |                        |              |          |           | 22 | DPH 20% z 154,45          | 30,89             |
|                      |                        |              |          |           | 23 | DPH 0% z 0,00             | 0,00              |
|                      |                        |              |          |           | 24 | Spolu                     | 185,34            |
|                      |                        |              |          |           | F  |                           |                   |

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberateľ: Obec Suchá Hora

Projektant:

Dodávateľ: PoStav, s.r.o.

Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora

Objekt Bezbariérová úprava vstupu do ZŠ Suchá Hora

Spracoval:

Ks:

Dátum: 9.9.2019

### Prehľad rozpočtových nákladov

| Oddiel                | Montáž        | Materiál    | Spolu         | Hmotnosť (T)  | Sut' (T)      |
|-----------------------|---------------|-------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Práce HSV</b>      |               |             |               |               |               |
| VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | 118,47        | 0,00        | 118,47        | 1,3500        | 0,0000        |
| POVRCHOVÉ ÚPRAVY      | 4,73          | 0,00        | 4,73          | 0,0000        | 0,0000        |
| OSTATNÉ PRÁCE         | 22,06         | 0,00        | 22,06         | 0,0000        | 0,0000        |
| PRESUNY HMÔT          | 9,19          | 0,00        | 9,19          | 0,0000        | 0,0000        |
| <b>Práce HSV</b>      | <b>154,45</b> | <b>0,00</b> | <b>154,45</b> | <b>1,3500</b> | <b>0,0000</b> |
| <b>Celkom</b>         |               |             |               |               |               |
|                       | <b>154,45</b> | <b>0,00</b> | <b>154,45</b> | <b>1,3500</b> | <b>0,0000</b> |

# Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Bezbariérová úprava vstupu do ZŠ Suchá Hora

Obec Suchá Hora

Spracoval:

Ks:

Dátum: 9.9.2019

el: PoStav, s.r.o.

Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora

Bezbariérová úprava vstupu do ZŠ Suchá Hora

## Prehľad rozpočtových nákladov

| Id položky                                  | Názov                                                                         | Mj | Množstvo | Montáž   | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Suť   |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|----------|-------------|----------|-------|
|                                             | Práce HSV                                                                     |    |          |          |          |             |          |       |
|                                             | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE                                                         |    |          |          |          |             |          |       |
| 430321414                                   | Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30                            | m3 | 0,589    | 104,25   |          | 61,40       | 1,319    |       |
| 430361821                                   | Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)                              | t  | 0,016    | 1 329,62 |          | 21,27       | 0,016    |       |
| 430362021                                   | Výstuž schodišťových konštrukcií zo zvarovaných sietí KARI                    | t  | 0,012    | 1 149,18 |          | 13,79       | 0,014    |       |
| 631330081                                   | Mazanina z betónu vystužená PP vláknami tr. C16/20 hr. nad 50 do 80 mm        | m3 | 0,184    | 119,60   |          | 22,01       |          |       |
|                                             | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE                                                         |    |          | 118,47   | 0,00     | 118,47      | 1,350    | 0,000 |
|                                             | POVRCHOVÉ ÚPRAVY                                                              |    |          |          |          |             |          |       |
| 631351101                                   | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie                          | m2 | 0,438    | 7,89     |          | 3,46        | 0,004    |       |
| 631351102                                   | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie                         | m2 | 0,438    | 2,89     |          | 1,27        |          |       |
|                                             | POVRCHOVÉ ÚPRAVY                                                              |    |          | 4,73     | 0,00     | 4,73        | 0,000    | 0,000 |
|                                             | OSTATNÉ PRÁCE                                                                 |    |          |          |          |             |          |       |
| 974042533                                   | Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 5 cm š. do 10 cm                         | m  | 4,380    | 4,57     |          | 20,02       |          |       |
| 979011111                                   | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                            | t  | 0,048    | 7,41     |          | 0,36        |          |       |
| 979081111                                   | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                               | t  | 0,048    | 11,44    |          | 0,55        |          |       |
| 979081121                                   | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                      | t  | 0,048    | 0,40     |          | 0,02        |          |       |
| 979082111                                   | Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                     | t  | 0,048    | 7,48     |          | 0,36        |          |       |
| 979131409                                   | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach O-ostatný odpad | t  | 0,048    | 15,64    |          | 0,75        |          |       |
|                                             | OSTATNÉ PRÁCE                                                                 |    |          | 22,06    | 0,00     | 22,06       | 0,000    | 0,000 |
|                                             | PRESUNY HMÔT                                                                  |    |          |          |          |             |          |       |
| 998011002                                   | Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m                                 | t  | 1,354    | 6,79     |          | 9,19        |          |       |
|                                             | PRESUNY HMÔT                                                                  |    |          | 9,19     | 0,00     | 9,19        | 0,000    | 0,000 |
|                                             | Práce HSV                                                                     |    |          | 154,45   | 0,00     | 154,45      | 1,350    | 0,000 |
| Bezbariérová úprava vstupu do ZŠ Suchá Hora |                                                                               |    | Celkom   | 154,45   | 0,00     | 154,45      | 1,350    | 0,000 |

# Krycí list rozpočtu

Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora

Miesto:

Objekt Materská škola s jedálňou

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

9.9.2019

Odberateľ: Obec Suchá Hora

IČO: 00314 871

DIČ:

Dodávateľ: PoStav, s.r.o.

IČO: 50636189

DIČ: 2120404451

Projektant:

IČO:

DIČ:

| A                    | ZRN                    | Montáž       | Materiál  | ZRN spolu  | B  | Ďalšie náklady            |                      |
|----------------------|------------------------|--------------|-----------|------------|----|---------------------------|----------------------|
| 1                    | HSV                    | 130 496,26   | 829,09    | 131 325,35 | 6  | Ostatné náklady           | 0,00                 |
| 2                    | PSV                    | 99 513,83    | 64 103,36 | 163 617,19 | 7  | Kompletačná činnosť       | 0,00                 |
| 3                    | MONT                   |              |           |            | 8  | HZS                       | 0,00                 |
| 4                    |                        |              |           |            | 9  |                           |                      |
| 5                    | Spolu                  |              |           | 294 942,54 | 10 | Spolu                     | 0,00                 |
| C                    | VRN                    |              |           |            | D  | VRN                       |                      |
| 11                   | Zariadenie staveniska  | 0% z [H+P+M] |           | 0,00       | 16 | Mimoriadne sťaž.podmienky | 0% z [H+P+M] 0,00    |
| 12                   | Územie so sťaž. podmie | 0% z [H+P]   |           | 0,00       | 17 | Horské oblasti            | 0% z [H+P+M] 0,00    |
| 13                   | Prevádzkové vplyvy     | 0% z [H+P+M] |           | 0,00       | 18 | Mimostavenisková doprava  | 0% z [H+P] 0,00      |
| 14                   |                        |              |           |            | 19 |                           |                      |
| 15                   |                        |              |           |            | 20 | Spolu                     | 0,00                 |
| Projektant,rozpočtár |                        |              |           |            | E  | Celkové náklady           |                      |
|                      |                        |              |           |            | 21 | Súčet riadkov 5,10,15,20  | 294 942,54           |
|                      |                        |              |           |            | 22 | DPH 20% z                 | 294 942,54 58 988,51 |
|                      |                        |              |           |            | 23 | DPH 0% z                  | 0,00 0,00            |
|                      |                        |              |           |            | 24 | Spolu                     | 353 931,05           |
|                      |                        |              |           |            | F  |                           |                      |

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberteľ: Obec Suchá Hora

Projektant:

Dodávateľ: PoStav, s.r.o.

Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora

Objekt Materská škola s jedálňou

Spracoval:

Ks:

Dátum: 9.9.2019

### Prehľad rozpočtových nákladov

| Oddiel                                       | Montáž            | Materiál         | Spolu             | Hmotnosť (T)    | Suť (T)       |
|----------------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|-----------------|---------------|
| <b>Práce HSV</b>                             |                   |                  |                   |                 |               |
| ZEMNÉ PRÁCE                                  | 2 667,68          | 0,00             | 2 667,68          | 0,0000          | 0,0000        |
| ZÁKLADY                                      | 32 033,61         | 0,00             | 32 033,61         | 331,1000        | 0,0000        |
| ZVISLÉ KONŠTRUKCIE                           | 11 201,27         | 122,21           | 11 323,48         | 21,8700         | 0,0000        |
| VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE                        | 24 481,22         | 0,00             | 24 481,22         | 221,3200        | 0,0000        |
| SPEVNEJ PLOCHY                               | 294,71            | 0,00             | 294,71            | 3,9400          | 0,0000        |
| POVRCHOVÉ ÚPRAVY                             | 51 375,03         | 679,86           | 52 054,89         | 275,1600        | 0,0000        |
| POTRUBNÉ ROZVODY                             | 2 080,11          | 0,00             | 2 080,11          | 0,0000          | 0,0000        |
| OSTATNÉ PRÁCE                                | 2 370,39          | 27,02            | 2 397,41          | 35,7400         | 0,0000        |
| PRESUNY HMŮT                                 | 3 992,24          | 0,00             | 3 992,24          | 0,0000          | 0,0000        |
| <b>Práce HSV</b>                             | <b>130 496,26</b> | <b>829,09</b>    | <b>131 325,35</b> | <b>889,1300</b> | <b>0,0000</b> |
| <b>Práce PSV</b>                             |                   |                  |                   |                 |               |
| IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI               | 857,01            | 1 149,93         | 2 006,94          | 0,0000          | 0,0000        |
| IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ | 3 885,46          | 7 151,10         | 11 036,56         | 0,2400          | 0,0000        |
| ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA                     | 1 444,41          | 0,00             | 1 444,41          | 0,2200          | 0,0000        |
| ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD                         | 2 476,16          | 0,00             | 2 476,16          | 0,0300          | 0,0000        |
| ZTI-VNÚTORNÝ PLYNOVOD                        | 425,24            | 32,93            | 458,17            | 0,0600          | 0,0000        |
| ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY                    | 4 373,50          | 1 318,78         | 5 692,28          | 0,0000          | 0,0000        |
| ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE                 | 3 759,00          | 0,00             | 3 759,00          | 0,0000          | 0,0000        |
| ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-STROJOVNE               | 2 855,01          | 530,40           | 3 385,41          | 0,0300          | 0,0000        |
| ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY                | 850,59            | 0,00             | 850,59            | 0,0400          | 0,0000        |
| ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ      | 1 836,64          | 4 136,93         | 5 973,57          | 0,0000          | 0,0000        |
| KONŠTRUKCIE TESÁRSKE                         | 11 508,28         | 8 647,72         | 20 156,00         | 1,6000          | 0,0000        |
| DREVOSTAVBY                                  | 6 667,67          | 119,92           | 6 787,59          | 6,1100          | 0,0000        |
| KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE                      | 2 265,91          | 0,00             | 2 265,91          | 0,8700          | 0,0000        |
| KRYTINY TVRDÉ                                | 12 907,36         | 0,00             | 12 907,36         | 27,0000         | 0,0000        |
| KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE                        | 582,82            | 3 594,62         | 4 177,44          | 0,0000          | 0,0000        |
| KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE                 | 4 700,06          | 24 135,24        | 28 835,30         | 0,0300          | 0,0000        |
| PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY           | 4 060,10          | 3 732,50         | 7 792,60          | 1,7400          | 0,0000        |
| PODLAHY POVLAKOVÉ                            | 1 141,14          | 5 894,25         | 7 035,39          | 0,0100          | 0,0000        |
| PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY          | 5 633,83          | 3 659,04         | 9 292,87          | 6,7600          | 0,0000        |
| NÁTERY                                       | 2 970,16          | 0,00             | 2 970,16          | 0,4600          | 0,0000        |
| MAĽBY                                        | 24 313,48         | 0,00             | 24 313,48         | 0,4000          | 0,0000        |
| <b>Práce PSV</b>                             | <b>99 513,83</b>  | <b>64 103,36</b> | <b>163 617,19</b> | <b>45,6000</b>  | <b>0,0000</b> |
| <b>Celkom</b>                                | <b>230 010,09</b> | <b>64 932,45</b> | <b>294 942,54</b> | <b>934,7400</b> | <b>0,0000</b> |

# Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Materská škola s jedálňou

Odberateľ: Obec Suchá Hora

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: PoStav, s.r.o.

Dátum: 9.9.2019

Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora

Objekt Materská škola s jedálňou

## Prehľad rozpočtových nákladov

| Kód položky | Názov                                                                    | Mj | Množstvo | Montáž    | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Suť   |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|----------|-------------|----------|-------|
|             | Práce HSV                                                                |    |          |           |          |             |          |       |
|             | ZEMNÉ PRÁCE                                                              |    |          |           |          |             |          |       |
| 131201201   | Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3                               | m3 | 56,262   | 13,19     |          | 742,10      |          |       |
| 131201209   | Priplatok za lepivosť horn. tr. 3                                        | m3 | 56,262   | 0,98      |          | 55,14       |          |       |
| 132201101   | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3                       | m3 | 96,956   | 8,25      |          | 799,89      |          |       |
| 132201109   | Priplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm                  | m3 | 96,956   | 1,74      |          | 168,70      |          |       |
| 162201102   | Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4                     | m3 | 25,500   | 1,66      |          | 42,33       |          |       |
| 162301102   | Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4                   | m3 | 127,018  | 1,75      |          | 222,28      |          |       |
| 167101101   | Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4                             | m3 | 25,500   | 4,30      |          | 109,65      |          |       |
| 171201201   | Uloženie sypaniny na skládku                                             | m3 | 127,018  | 0,52      |          | 66,05       |          |       |
| 174101001   | Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 | m3 | 25,500   | 2,08      |          | 53,04       |          |       |
| 121101101   | Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m                               | m3 | 124,250  | 0,63      |          | 78,28       |          |       |
| 271531111   | Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 16-63 mm                  | m3 | 12,447   | 26,53     |          | 330,22      |          |       |
|             | ZEMNÉ PRÁCE                                                              |    |          | 2 667,68  | 0,00     | 2 667,68    | 0,000    | 0,000 |
|             | ZÁKLADY                                                                  |    |          |           |          |             |          |       |
| 273313611   | Základové dosky z betónu prostého tr. C16/20                             | m3 | 60,300   | 72,22     |          | 4 354,87    | 132,242  |       |
| 273351215   | Debnenie základových dosiek zhotovenie                                   | m2 | 22,750   | 5,24      |          | 119,21      | 0,015    |       |
| 273351216   | Debnenie základových dosiek odstránenie                                  | m2 | 22,750   | 1,18      |          | 26,85       |          |       |
| 273362021   | Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI                      | t  | 1,401    | 727,83    |          | 1 019,69    | 1,685    |       |
| 274313511   | Základové pásy z betónu prostého tr. C12/15                              | m3 | 85,994   | 68,56     |          | 5 895,75    | 179,527  |       |
| 274361821   | Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)                                 | t  | 0,819    | 962,38    |          | 788,19      | 0,847    |       |
| 275313611   | Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20                             | m3 | 7,344    | 73,83     |          | 542,21      | 16,106   |       |
| 275351215   | Debnenie základových pätiiek zhotovenie                                  | m2 | 24,480   | 5,24      |          | 128,28      | 0,016    |       |
| 275351216   | Debnenie základových pätiiek odstránenie                                 | m2 | 24,480   | 1,18      |          | 28,89       |          |       |
| 275361821   | Výstuž základových pätiiek BSt 500 (10505)                               | t  | 0,587    | 836,86    |          | 491,24      | 0,666    |       |
| 311272312   | Murivo presné porobet tvárnice PPT-hlad. 300mm, P2-400                   | m3 | 171,285  | 104,99    |          | 17 983,21   |          |       |
| 314271114   | Komín pr. 20cm bez vetr. šachty GAS                                      | m  | 8,220    | 79,71     |          | 655,22      |          |       |
|             | ZÁKLADY                                                                  |    |          | 32 033,61 | 0,00     | 32 033,61   | 331,100  | 0,000 |
|             | ZVISLÉ KONŠTRUKCIE                                                       |    |          |           |          |             |          |       |
| 317941123   | Osadenie valc. nosníkov I, U, L číslo 14-22                              | t  | 0,221    | 175,51    |          | 38,79       | 0,003    |       |
| 330311711   | Stĺpy a piliere z betónu tr. C16/20                                      | m3 | 9,504    | 94,24     |          | 895,66      | 20,843   |       |
| 331351101   | Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie                 | m2 | 110,880  | 11,76     |          | 1 303,95    | 0,312    |       |
| 331351102   | Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie                | m2 | 110,880  | 1,78      |          | 197,37      |          |       |

**Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Materská škola s jedálňou**

| Číslo     | Názov                                                         | MJ  | Množstvo | Montáž           | Materiál      | Cena celkom      | Hmotnosť       | Suť          |
|-----------|---------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|---------------|------------------|----------------|--------------|
| 1821      | Výstuž stĺpov hranatých BSt 500 (10505)                       | t   | 0,666    | 932,78           |               | 621,23           | 0,715          |              |
| 20024     | Osadenie prefabrikovanej žumpy typ Ž 3.1 obj. 24 m3           | kus | 1,000    | 508,75           |               | 508,75           |                |              |
| 2272336   | Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3                           | m2  | 12,975   | 13,51            |               | 175,29           |                |              |
| 342272536 | Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3                           | m2  | 338,409  | 16,20            |               | 5 482,23         |                |              |
| 592798040 | Žúmpa železobetónova prefabrikovaná objem V24m3 Typ Ž 3.1     | kus | 1,000    | 1 978,00         |               | 1 978,00         |                |              |
| 133834300 | Tyč oceľová IPE S235JR G2,H.C (11 375) označenie prierezu 160 | t   | 0,225    |                  | 543,17        | 122,21           |                |              |
|           | <b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>                                     |     |          | <b>11 201,27</b> | <b>122,21</b> | <b>11 323,48</b> | <b>21,870</b>  | <b>0,000</b> |
|           | <b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                  |     |          |                  |               |                  |                |              |
| 411321313 | Stropy doskové zo železobetónu tr. C16/20                     | m3  | 61,556   | 77,50            |               | 4 770,59         | 135,005        |              |
| 411351101 | Debnenie stropov doskových zhotovenie                         | m2  | 390,250  | 7,07             |               | 2 759,07         | 1,713          |              |
| 411351102 | Debnenie stropov doskových odstránenie                        | m2  | 390,250  | 2,84             |               | 1 108,31         |                |              |
| 411354175 | Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie   | m2  | 366,500  | 5,13             |               | 1 880,15         | 2,016          |              |
| 411354176 | Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie  | m2  | 366,500  | 1,49             |               | 546,09           |                |              |
| 411361821 | Výstuž stropov BSt 500 (10505)                                | t   | 5,539    | 871,14           |               | 4 825,24         | 5,632          |              |
| 413321313 | Nosníky zo železobetónu tr. C16/20                            | m3  | 12,924   | 76,90            |               | 993,86           | 28,345         |              |
| 413321313 | Nosníky zo železobetónu tr. C16/20                            | m3  | 0,000    | 76,90            |               | 0,00             | 0,000          |              |
| 413351107 | Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie        | m2  | 146,420  | 10,29            |               | 1 506,66         | 0,533          |              |
| 413351108 | Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie       | m2  | 146,420  | 2,15             |               | 314,80           |                |              |
| 413351215 | Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie  | m2  | 45,900   | 11,77            |               | 540,24           | 0,395          |              |
| 413351216 | Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie | m2  | 45,900   | 3,45             |               | 158,36           |                |              |
| 413361821 | Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505)           | t   | 0,923    | 1 012,73         |               | 934,75           | 0,939          |              |
| 417321313 | Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C16/20             | m3  | 16,668   | 79,29            |               | 1 321,61         | 36,890         |              |
| 417351115 | Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie                | m2  | 157,180  | 4,91             |               | 771,75           | 0,536          |              |
| 417351116 | Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie               | m2  | 157,180  | 1,70             |               | 267,21           |                |              |
| 417361821 | Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)              | t   | 0,889    | 965,94           |               | 858,72           | 0,949          |              |
| 430361821 | Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)              | t   | 0,178    | 1 230,58         |               | 219,04           | 0,181          |              |
| 430321313 | Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C16/20            | m3  | 2,713    | 86,10            |               | 233,59           | 6,004          |              |
| 451577877 | Podklad pod dlažbu zo štrkopiesku hr. 30-100 mm               | m2  | 13,500   | 2,41             |               | 32,54            | 2,186          |              |
| 430351110 | Debnenie schodísk akýkoľvek sklon                             | m2  | 19,230   | 18,46            |               | 354,99           |                |              |
| 430351129 | Oddebnenie schodísk akýkoľvek sklon                           | m2  | 19,230   | 4,35             |               | 83,65            |                |              |
|           | <b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                  |     |          | <b>24 481,22</b> | <b>0,00</b>   | <b>24 481,22</b> | <b>221,320</b> | <b>0,000</b> |
|           | <b>SPEVNENÉ PLOCHY</b>                                        |     |          |                  |               |                  |                |              |
| 596211110 | Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A do 50 m2 | m2  | 13,500   | 7,47             |               | 100,85           |                |              |
| 564751111 | Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 150 mm         | m2  | 13,500   | 4,71             |               | 63,59            | 3,937          |              |
| 592451850 | Dlažba zámková 22,5x11,2x6 UNI šedá                           | m2  | 14,175   | 9,19             |               | 130,27           |                |              |
|           | <b>SPEVNENÉ PLOCHY</b>                                        |     |          | <b>294,71</b>    | <b>0,00</b>   | <b>294,71</b>    | <b>3,940</b>   | <b>0,000</b> |
|           | <b>POVRCHOVÉ ÚPRAVY</b>                                       |     |          |                  |               |                  |                |              |

**Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Materská škola s jedálňou**

| Kód položky | Názov                                                                                                  | MJ    | Množstvo  | Montáž | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Su |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------|----------|-------------|----------|----|
| 611401991   | Pripl. za prisadu pre zvýšenie priľnavosti na omietky stropov                                          | m2    | 356,300   | 0,19   |          | 67,70       | 0,050    |    |
| 611421133   | Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková                                                             | m2    | 356,300   | 6,80   |          | 2 422,84    | 15,178   |    |
| 611481111   | Potiahnutie vnút. stropov sklotext. mriežkou do tmelu                                                  | m2    | 356,300   | 4,10   |          | 1 460,83    | 0,381    |    |
| 612401971   | Příplatok za protipliesňovú prisadu do štukovej vrstvy                                                 | m2    | 1 062,640 | 0,06   |          | 63,76       | 0,011    |    |
| 612451081   | Zatrenie škár muriva z tvárníc alebo dosák                                                             | m2    | 1 247,365 | 1,15   |          | 1 434,47    | 12,449   |    |
| 612481119   | Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou                          | m2    | 1 062,640 | 1,72   |          | 1 827,74    | 3,060    |    |
| 613451101   | Vyspravenie vnút. stípov cementovou maltou                                                             | m2    | 23,940    | 1,60   |          | 38,30       | 0,199    |    |
| 621481115   | Potiahnutie vonk. podhládov sklotext. mriežkou do tmelu                                                | m2    | 13,020    | 4,31   |          | 56,12       | 0,031    |    |
| 631313611   | Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm                                                      | m3    | 58,008    | 88,25  |          | 5 119,21    | 128,378  |    |
| 631319163   | Příplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 12 cm                                                      | m3    | 58,008    | 11,27  |          | 653,75      | 1,160    |    |
| 631319173   | Přípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 12 cm                                  | m3    | 58,008    | 2,82   |          | 163,58      |          |    |
| 631362021   | Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari                                                    | t     | 1,523     | 730,77 |          | 1 112,96    | 1,832    |    |
| 631571003   | Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho                                                                 | m3    | 43,423    | 33,35  |          | 1 448,16    | 79,768   |    |
| 632451021   | Vyrovňovací poter z cem malty MC-15 v páse na murive hr. do 2 cm                                       | m2    | 725,100   | 3,50   |          | 2 537,85    | 31,919   |    |
| 648991111   | Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm                                              | m     | 92,800    | 2,82   |          | 261,70      | 0,741    |    |
| 611455199   | Pripl. za omietanie na pletive                                                                         | m2    | 356,300   | 1,42   |          | 505,95      |          |    |
| 6119A0201   | Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.180 mm                                                        | m     | 94,656    | 10,54  |          | 997,67      |          |    |
| 612421739   | Omietka vnút. stien vápenná štuková na pletive                                                         | m2    | 1 062,640 | 6,55   |          | 6 960,29    |          |    |
| 613451733   | Omietka vnút. stípov s plochami rovnými na pletive cem. štuková                                        | m2    | 23,940    | 11,76  |          | 281,53      |          |    |
| 613481118   | Potiahnutie vnút. stípov sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu                                     | m2    | 23,940    | 4,20   |          | 100,55      |          |    |
| 621406511   | Omietka vonk. podhládov ušľachtilá pastovitá silikónosilikátová ryhovaná biela, bal. 25 kg, hr. 1,5 mm | m2    | 13,020    | 5,51   |          | 71,74       |          |    |
| 625252420   | Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm                           | m2    | 103,505   | 18,09  |          | 1 872,41    |          |    |
| 625991202   | Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a polystyrén hr. 50 mm                                         | m2    | 10,260    | 20,15  |          | 206,74      |          |    |
| 625991209   | Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a polystyrén hr.150 mm                                         | m2    | 490,360   | 26,70  |          | 13 092,61   |          |    |
| 625993010   | Zatepl.vonk sokla polystyr XPS-R hr. 60 mm a omiet. Baumit mozaika                                     | m2    | 52,800    | 31,82  |          | 1 680,10    |          |    |
| 629991305   | Soklový profil zakladací pre 5cm hr. fasádne izol.dosky                                                | m     | 6,000     | 3,18   |          | 19,08       |          |    |
| 629991315   | Soklový profil zakladací pre 15m hr. fasádne izol.dosky                                                | m     | 88,000    | 4,54   |          | 399,52      |          |    |
| 629991501   | Diagonálne armovanie rohov otvorov Klasik polystyrén EPS                                               | súbor | 62,000    | 2,27   |          | 140,74      |          |    |
| 629993504   | Zatepl.vonk.ostenia šírka do200mm om.su.zm.SKP1,5 EPS70 hr.30mm                                        | m     | 312,600   | 5,03   |          | 1 572,38    |          |    |
| 629994006   | Rohová lišta Al 100x100 mm s tkaninou k zateplovaniu stien                                             | m     | 382,900   | 1,97   |          | 754,31      |          |    |
| 629994007   | Začísťovacia okenná lišta k zateplovaniu stien                                                         | m     | 312,600   | 2,79   |          | 872,15      |          |    |
| 632476205   | Samonivelizačná podl. hmota polymércementová stierka , hr. 5 mm                                        | m2    | 392,100   | 6,59   |          | 2 583,94    |          |    |
| 642942611   | Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou                                             | kus   | 25,000    | 13,73  |          | 343,25      |          |    |
| 642942721   | Osadenie dverných zárubní kovových do 4 m2 s mont. penou                                               | kus   | 10,000    | 25,11  |          | 251,10      |          |    |
| 553300360   | Zárubňa oceľová CGH 60x197x8cm L komaxit.                                                              | kus   | 10,000    |        | 17,17    | 171,70      |          |    |
| 553300400   | Zárubňa oceľová CGH 80x197x8cm L komaxit.                                                              | kus   | 13,000    |        | 17,96    | 233,48      |          |    |

**Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Materská škola s jedálňou**

| Číslo položky | Název                                                                          | Mj  | Množstvo  | Montáž     | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Sut'  |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------------|----------|-------------|----------|-------|
| 00420         | Zárubňa oceľová CGH 90x197x8cm L komaxit.                                      | kus | 3,000     |            | 18,38    | 55,14       |          |       |
| 3300460       | Zárubňa oceľová CGH 125x197x8cm komaxitov.                                     | kus | 2,000     |            | 21,23    | 42,46       |          |       |
| 53300470      | Zárubňa oceľová CGH 145x197x8cm komaxitov.                                     | kus | 4,000     |            | 21,18    | 84,72       |          |       |
| 553300477     | Zárubňa oceľová CGH 165x197x8cm komaxitov.                                     | kus | 4,000     |            | 23,09    | 92,36       |          |       |
|               | POVRCHOVÉ ÚPRAVY                                                               |     |           | 51 375,03  | 679,86   | 52 054,89   | 275,160  | 0,000 |
|               | POTRUBNÉ ROZVODY                                                               |     |           |            |          |             |          |       |
| 871151VC      | Vodovodná prípojka DN 25 s vodomernou šachtou                                  | kpl | 1,000     | 695,51     |          | 695,51      |          |       |
| 871311VC      | Kanalizačná prípojka DN 150                                                    | kpl | 1,000     | 1 384,60   |          | 1 384,60    |          |       |
|               | POTRUBNÉ ROZVODY                                                               |     |           | 2 080,11   | 0,00     | 2 080,11    | 0,000    | 0,000 |
|               | OSTATNÉ PRÁCE                                                                  |     |           |            |          |             |          |       |
| 941941031     | Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m                 | m2  | 646,665   | 1,21       |          | 782,46      | 16,632   |       |
| 941941191     | Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031           | m2  | 646,665   | 0,65       |          | 420,33      |          |       |
| 941955002     | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m                              | m2  | 735,100   | 1,02       |          | 749,80      | 1,411    |       |
| 941941831     | Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m               | m2  | 646,665   | 0,58       |          | 375,07      | 16,632   |       |
| 916561111     | Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou | m   | 10,900    | 3,92       |          | 42,73       | 1,068    |       |
| 592173208     | Obrubník záhonový 100x5x20                                                     | kus | 11,118    |            | 2,43     | 27,02       |          |       |
|               | OSTATNÉ PRÁCE                                                                  |     |           | 2 370,39   | 27,02    | 2 397,41    | 35,740   | 0,000 |
|               | PRESUNY HMÔT                                                                   |     |           |            |          |             |          |       |
| 998011002     | Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m                                  | t   | 889,140   | 4,49       |          | 3 992,24    |          |       |
|               | PRESUNY HMÔT                                                                   |     |           | 3 992,24   | 0,00     | 3 992,24    | 0,000    | 0,000 |
|               | Práce HSV                                                                      |     |           | 130 496,26 | 829,09   | 131 325,35  | 889,130  | 0,000 |
|               | Práce PSV                                                                      |     |           |            |          |             |          |       |
|               | IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI                                                 |     |           |            |          |             |          |       |
| 711431101     | Zhotovenie izolácie tlakovej pásni AIP na sucho vodor.                         | m2  | 28,275    | 0,09       |          | 2,54        |          |       |
| 711441559     | Zhotovenie izolácie tlakovej pritavením NAIP vodor.                            | m2  | 402,000   | 1,80       |          | 723,60      |          |       |
| 711111001     | Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.   | m2  | 402,000   | 0,18       |          | 72,36       |          |       |
| 998711202     | Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m                  | %   | 19,503    | 3,0000     |          | 58,5100     |          |       |
| 111631500     | Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy                                                | t   | 0,121     |            | 1 238,32 | 149,84      |          |       |
| 628111300     | Pás asfaltovaný A400H                                                          | m2  | 32,516    |            | 0,90     | 29,26       |          |       |
| 628322810     | Pás ťažký asfaltový V 60 S 35                                                  | m2  | 462,300   |            | 2,10     | 970,83      |          |       |
|               | IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI                                                 |     |           | 857,01     | 1 149,93 | 2 006,94    | 0,000    | 0,000 |
|               | IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ                                   |     |           |            |          |             |          |       |
| 713191120     | Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia           | m2  | 1 100,160 | 1,34       |          | 1 474,21    |          |       |
| 713111121     | Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie drôtom                | m2  | 775,320   | 2,22       |          | 1 721,21    | 0,233    |       |
| 713111125     | Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, prilepenie                        | m2  | 13,020    | 5,39       |          | 70,18       | 0,008    |       |
| 713121111     | Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie                                      | m2  | 725,100   | 0,63       |          | 456,81      |          |       |
| 998713202     | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m                     | %   | 108,698   | 1,5000     |          | 163,0500    |          |       |
| 2831C0111     | Doska z polystyrénu EPS 70 - fasádny, 1000x500x120 mm                          | m3  | 1,593     |            | 43,23    | 68,87       |          |       |

**Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Materská škola s jedálňou**

| Kód položky | Názov                                                                  | Mj    | Množstvo | Montáž   | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Su    |
|-------------|------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------|----------|-------------|----------|-------|
| 2831C0205   | Doska z polystyrénu EPS 100, 1000x500x50 mm                            | m3    | 18,706   |          | 52,49    | 981,88      |          |       |
| 2831C0212   | Doska z polystyrénu EPS 100, 1000x500x120 mm                           | m3    | 46,179   |          | 52,49    | 2 423,94    |          |       |
| 631411790   | Doska čadičová 40kg/m3 hr. 16 cm                                       | m2    | 382,561  |          | 4,39     | 1 679,44    |          |       |
| 631411795   | Doska čadičová 40kg/m3 hr. 18 cm                                       | m2    | 382,561  |          | 5,22     | 1 996,97    |          |       |
|             | IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ                           |       |          | 3 885,46 | 7 151,10 | 11 036,56   | 0,240    | 0,000 |
|             | ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA                                               |       |          |          |          |             |          |       |
| 721171105   | Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8                 | m     | 23,000   | 7,64     |          | 175,72      |          |       |
| 721171110   | Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2                | m     | 4,300    | 13,02    |          | 55,99       |          |       |
| 721171107   | Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8                 | m     | 2,200    | 8,34     |          | 18,35       | 0,003    |       |
| 721171109   | Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2                | m     | 98,900   | 8,67     |          | 857,46      | 0,161    |       |
| 721171112   | Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 160/3,2                | m     | 17,900   | 10,66    |          | 190,81      | 0,060    |       |
| 721211401   | Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 40/50 s nerez mriežkou 115x115      | kus   | 8,000    | 18,26    |          | 146,08      |          |       |
|             | ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA                                               |       |          | 1 444,41 | 0,00     | 1 444,41    | 0,220    | 0,000 |
|             | ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD                                                   |       |          |          |          |             |          |       |
| 722174001   | Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 16 x 2,2 mm     | m     | 106,500  | 4,99     |          | 531,44      |          |       |
| 722174002   | Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 20 x 2,8 mm     | m     | 53,300   | 5,71     |          | 304,34      |          |       |
| 722174003   | Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 25 x 3,5 mm     | m     | 17,750   | 7,55     |          | 134,01      |          |       |
| 722174004   | Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 32 x 4,4 mm     | m     | 6,200    | 10,57    |          | 65,53       |          |       |
| 722182111   | Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16                               | m     | 106,500  | 0,80     |          | 85,20       |          |       |
| 722182112   | Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20                               | m     | 53,300   | 1,11     |          | 59,16       |          |       |
| 722182113   | Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25                               | m     | 17,750   | 0,96     |          | 17,04       |          |       |
| 722182114   | Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 32                               | m     | 6,200    | 1,06     |          | 6,57        |          |       |
| 722231001   | Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 1/2                 | kus   | 12,000   | 6,06     |          | 72,72       |          |       |
| 722231002   | Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 3/4                 | kus   | 8,000    | 8,00     |          | 64,00       |          |       |
| 722231003   | Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 1                   | kus   | 4,000    | 10,34    |          | 41,36       |          |       |
| 722231004   | Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 5/4                 | kus   | 1,000    | 14,67    |          | 14,67       |          |       |
| 722254261   | Požiarne prísl.,hadic.navij. NOHA typ B25/25 pod omietku 696x696x280mm | súbor | 2,000    | 453,06   |          | 906,12      |          |       |
| 722290226   | Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50                     | m     | 177,550  | 0,98     |          | 174,00      | 0,032    |       |
|             | ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD                                                   |       |          | 2 476,16 | 0,00     | 2 476,16    | 0,030    | 0,000 |
|             | ZTI-VNÚTORNÝ PLYNOVOD                                                  |       |          |          |          |             |          |       |
| 723220101   | Nástenka G 1/2 EUROGW so závitovým spojom                              | kus   | 5,000    | 9,65     |          | 48,25       |          |       |
| 723231112   | Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy K 800 G 1/2                     | kus   | 5,000    | 6,84     |          | 34,20       |          |       |
| 723241141   | Montáž guľového uzáveru G 1 FF s integrovanou tlak. zátkou             | kus   | 1,000    | 2,67     |          | 2,67        |          |       |
| 723110202   | Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15               | m     | 1,600    | 9,76     |          | 15,62       | 0,002    |       |
| 723110203   | Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20               | m     | 3,000    | 10,05    |          | 30,15       | 0,006    |       |
| 723110204   | Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25               | m     | 2,600    | 12,13    |          | 31,54       | 0,008    |       |
| 723110205   | Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 32               | m     | 1,300    | 14,71    |          | 19,12       | 0,005    |       |

**Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Materská škola s jedálňou**

| číslo položky | Názov                                                                       | MJ    | Množstvo | Montáž   | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Suť   |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------|----------|-------------|----------|-------|
| 110207        | Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 50                    | m     | 2,600    | 20,10    |          | 52,26       | 0,016    |       |
| 110209        | Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 100                   | m     | 1,500    | 35,26    |          | 52,89       | 0,016    |       |
| 723150343     | Zhotovenie redukcie plyn. potrubia kovaním nad 1 DN 50/32                   | kus   | 1,000    | 16,73    |          | 16,73       | 0,002    |       |
| 723150346     | Zhotovenie redukcie plyn. potrubia kovaním nad 1 DN 100/65                  | kus   | 2,000    | 37,55    |          | 75,10       | 0,006    |       |
| 723150368     | Ochránička plyn. potrubia D 76/3,2                                          | m     | 0,550    | 15,02    |          | 8,26        | 0,003    |       |
| 4223K2801     | Uzáver guľový plynu G2 s integrov.tlak.zátkou 3/4 - G2 43010000             | kus   | 1,000    | 38,45    |          | 38,45       |          |       |
| 3884A0901     | Manometer skúšobný MAV 6 - 06.15.106                                        | kus   | 1,000    |          | 27,42    | 27,42       |          |       |
| 4223K2211     | Ventil vzorkovací zemný plyn priamy priem.14x1/2F - 8104R104 P              | kus   | 1,000    |          | 5,51     | 5,51        |          |       |
|               | ZTI-VNÚTORNÝ PLYNOVOD                                                       |       |          | 425,24   | 32,93    | 458,17      | 0,060    | 0,000 |
|               | ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY                                                   |       |          |          |          |             |          |       |
| 725111361     | Splachovač automatický pro splachovací nádržku (ZŤP)                        | súbor | 1,000    | 124,80   |          | 124,80      |          |       |
| 725112015     | Zách. misa detská štandard s plochým splachovaním odpad zvislý              | súbor | 15,000   | 52,09    |          | 781,35      |          |       |
| 725112181     | Zách. misa kombi s úspornou armatúrou odpad vodorovný                       | súbor | 3,000    | 93,67    |          | 281,01      |          |       |
| 725119213     | Montáž záchodových mís závesných                                            | kus   | 1,000    | 26,28    |          | 26,28       |          |       |
| 725211603     | Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele bez krytu na sifón 600mm       | súbor | 9,000    | 50,74    |          | 456,66      |          |       |
| 725211701     | Umývadlo keramické stenové 400 mm                                           | súbor | 15,000   | 39,08    |          | 586,20      |          |       |
| 7252491012    | Montáž WC zasteny                                                           | súbor | 12,000   | 15,15    |          | 181,80      |          |       |
| 725249105     | Montáž sprchových boxov                                                     | súbor | 2,000    | 55,92    |          | 111,84      |          |       |
| 725339101     | Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže | súbor | 1,000    | 25,70    |          | 25,70       |          |       |
| 725810406     | Ventil rohový s pripojovacou rúrkou T 70 G 1/2                              | súbor | 19,000   | 10,11    |          | 192,09      |          |       |
| 725820300     | Batéria drezová stojanková G 1/2 štandardná kvalita                         | kus   | 4,000    | 39,44    |          | 157,76      |          |       |
| 725821300     | Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita                      | súbor | 15,000   | 42,90    |          | 643,50      |          |       |
| 725821400     | Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita               | kus   | 10,000   | 63,18    |          | 631,80      |          |       |
| 725840200     | Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita                          | súbor | 2,000    | 77,67    |          | 155,34      |          |       |
| 998725202     | Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m                  | %     | 56,749   | 0,3060   |          | 17,3700     |          |       |
| 5521H0100     | Kút sprchovací                                                              | kpl   | 2,000    |          | 254,15   | 508,30      |          |       |
| 5521K660Oc    | Záslena WC                                                                  | kus   | 12,000   |          | 58,12    | 697,44      |          |       |
| 6423E050OC    | Klozet závesný KoloNovaPro (ZŤP)                                            | kus   | 1,000    |          | 41,58    | 41,58       |          |       |
| 642711010     | Výlevka keramická biela 1                                                   | kus   | 1,000    |          | 71,46    | 71,46       |          |       |
|               | ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY                                                   |       |          | 4 373,50 | 1 318,78 | 5 692,28    | 0,000    | 0,000 |
|               | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE                                                |       |          |          |          |             |          |       |
| 731249125     | Montáž kotlov ocel. na kvapalnú a plynú palivo nad 23 do 35 kW              | súbor | 2,000    | 103,36   |          | 206,72      |          |       |
| 484187510     | Kotol kondenzačný nást. 29kW                                                | kus   | 2,000    | 1 776,14 |          | 3 552,28    |          |       |
|               | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE                                                |       |          | 3 759,00 | 0,00     | 3 759,00    | 0,000    | 0,000 |
|               | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-STROJOVNE                                              |       |          |          |          |             |          |       |
| 732219113     | Montáž ohrievačov vody PN 0,6/0,6 MPa 300 l                                 | súbor | 1,000    | 166,20   |          | 166,20      |          |       |
| 732331615     | Nádoby tlakové expanzné s membránou typ Expanzomat M PN 0,6 o obsahu 35 l   | súbor | 2,000    | 61,56    |          | 123,12      | 0,029    |       |

**Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Materská škola s jedálňou**

| Kód položky | Názov                                                                            | Mj    | Množstvo  | Montáž   | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Su    |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|----------|----------|-------------|----------|-------|
| 732421100   | Čerpadlá teplovodné obehové špirálne, štandardná kvalita                         | súbor | 5,000     | 80,67    |          | 403,35      |          |       |
| 733.102     | Rozvodné potrubie ÚK vnútorné nízkotlakové DN 15 s armatúrou AL-PEX              | m     | 222,800   | 7,87     |          | 1 753,44    |          |       |
| 733.103     | Rozvodné potrubie ÚK vnútorné nízkotlakové DN 20 s armatúrou AL-PEX              | m     | 28,800    | 10,17    |          | 292,90      |          |       |
| 733.104     | Rozvodné potrubie ÚK vnútorné nízkotlakové DN 25 s armatúrou AL-PEX              | m     | 8,400     | 13,81    |          | 116,00      |          |       |
| 484413000   | Ohrievač V- 300L 6MPa                                                            | kus   | 1,000     |          | 530,40   | 530,40      |          |       |
|             | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-STROJOVNE                                                   |       |           | 2 855,01 | 530,40   | 3 385,41    | 0,030    | 0,000 |
|             | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY                                                    |       |           |          |          |             |          |       |
| 734222612   | Ventil regul. závit. s hlavícou termost. ovlád. G 1/2                            | kus   | 29,000    | 14,37    |          | 416,73      | 0,012    |       |
| 734231213   | Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 1/2                                       | kus   | 55,000    | 6,06     |          | 333,30      | 0,018    |       |
| 734231214   | Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 3/4                                       | kus   | 8,000     | 7,53     |          | 60,24       | 0,004    |       |
| 734231215   | Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 1                                         | kus   | 4,000     | 10,08    |          | 40,32       | 0,003    |       |
|             | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY                                                    |       |           | 850,59   | 0,00     | 850,59      | 0,040    | 0,000 |
|             | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ                                          |       |           |          |          |             |          |       |
| 735159639   | Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm     | kus   | 29,000    | 11,48    |          | 332,92      |          |       |
| 735419310   | Montáž kúpeľňového vykurov.rebríka dl. do 2000 mm                                | súbor | 18,000    | 12,72    |          | 228,96      |          |       |
| 735511089   | Rozdelovač ÚK radiátorový 8 so skrinkou                                          | kus   | 1,000     | 329,10   |          | 329,10      |          |       |
| 735153300   | Pripl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ                                        | kus   | 29,000    | 1,32     |          | 38,28       | 0,001    |       |
| 735511091   | Rozdelovač ÚK radiátorový 10 so skrinkou                                         | kus   | 3,000     | 302,46   |          | 907,38      |          |       |
| 484521041   | Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L800               | kus   | 1,000     |          | 56,65    | 56,65       |          |       |
| 484521061   | Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L1000              | kus   | 2,000     |          | 66,76    | 133,52      |          |       |
| 484521081   | Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L1200              | kus   | 4,000     |          | 76,92    | 307,68      |          |       |
| 484521101   | Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L1400              | kus   | 4,000     |          | 87,08    | 348,32      |          |       |
| 484521121   | Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L1600              | kus   | 18,000    |          | 97,20    | 1 749,60    |          |       |
| 484970110   | Kúpeľňový rebrík 600x1830                                                        | kus   | 18,000    |          | 85,62    | 1 541,16    |          |       |
|             | ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ                                          |       |           | 1 836,64 | 4 136,93 | 5 973,57    | 0,000    | 0,000 |
|             | KONŠTRUKCIE TESÁRSKE                                                             |       |           |          |          |             |          |       |
| 762311104   | Montáž kotevných želiéz zložitých                                                | kus   | 40,000    | 7,22     |          | 288,80      |          |       |
| 762342204   | Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm                                            | m2    | 556,710   | 0,62     |          | 345,16      |          |       |
| 762311103   | Montáž kotevných želiéz                                                          | kus   | 68,000    | 3,62     |          | 246,16      | 0,014    |       |
| 762313112   | Montáž svorníkov dĺžky nad 150 do 300 mm                                         | kus   | 46,000    | 1,16     |          | 53,36       |          |       |
| 762332110   | Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2                               | m     | 1 293,600 | 2,90     |          | 3 751,44    | 0,336    |       |
| 762332120   | Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2                       | m     | 668,000   | 3,70     |          | 2 471,60    | 0,174    |       |
| 762332130   | Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2                       | m     | 136,300   | 4,64     |          | 632,43      | 0,035    |       |
| 762332140   | Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 288 do 450 cm2                       | m     | 253,400   | 5,71     |          | 1 446,91    | 0,066    |       |
| 762342203   | Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2 | m2    | 556,710   | 1,11     |          | 617,95      |          |       |
| 762395000   | Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov                               | m3    | 42,152    | 19,54    |          | 823,65      | 0,974    |       |
| 998762202   | Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m                       | %     | 193,214   | 4,3000   |          | 830,8200    |          |       |

# Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Materská škola s jedálňou

| Číslo     | Názov                                                                          | Mj  | Množstvo | Montáž    | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Sut'  |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|----------|-------------|----------|-------|
| 360       | Svorník klinový s príložkami 300mm                                             | kus | 46,000   |           | 2,26     | 103,96      |          |       |
| 226101    | Spojovacie kotvenia                                                            | kus | 40,000   |           | 2,94     | 117,60      |          |       |
| 3362860   | Tyč závitová M10, L 500mm                                                      | kus | 68,000   |           | 2,36     | 160,48      |          |       |
| 605151501 | Hranol SM 1 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../               | m3  | 34,706   |           | 198,00   | 6 871,79    |          |       |
| 605171030 | Lata SM 1 do 25cm2 x 400-600cm                                                 | m3  | 7,446    |           | 187,20   | 1 393,89    |          |       |
|           | KONŠTRUKCIE TESÁRSKE                                                           |     |          | 11 508,28 | 8 647,72 | 20 156,00   | 1,600    | 0,000 |
|           | DREVOSTAVBY                                                                    |     |          |           |          |             |          |       |
| 763123113 | Predsadená stena W625 12,5 mm 1xoplaštená GKB 1x12,5 bez tepel. izol.          | m2  | 2,063    | 11,39     |          | 23,50       |          |       |
| 763761201 | Drevostavby, montáž otvorových výplní: dvierok, poklopov, vetr. okien          | kus | 1,000    | 12,21     |          | 12,21       |          |       |
| 998763201 | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                          | %   | 63,546   | 6,8000    |          | 432,1100    |          |       |
| 763132220 | Podhľady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. GKF 15 mm | m2  | 368,600  | 16,82     |          | 6 199,85    | 6,111    |       |
| 6114E0723 | Výlez strešný pre nevykurovaný priestor do podkrovia (54x83)                   | kus | 1,000    |           | 119,92   | 119,92      |          |       |
|           | DREVOSTAVBY                                                                    |     |          | 6 667,67  | 119,92   | 6 787,59    | 6,110    | 0,000 |
|           | KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE                                                        |     |          |           |          |             |          |       |
| 764322220 | Klomp. PZ pl. odkvapov s tvrdou krytinou rš 330                                | m   | 102,600  | 3,24      |          | 332,42      | 0,184    |       |
| 764339210 | Klomp. PZ pl. lem. komínov na vlnit. krytine v ploche                          | m2  | 0,980    | 22,68     |          | 22,23       | 0,007    |       |
| 764352203 | Klomp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m-                          | m   | 102,600  | 6,28      |          | 644,33      | 0,315    |       |
| 764359212 | Klomp. PZ pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-125                            | kus | 8,000    | 10,82     |          | 86,56       | 0,013    |       |
| 764410260 | Klomp. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 400                                    | m   | 80,100   | 9,21      |          | 737,72      | 0,181    |       |
| 764454203 | Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-120                                      | m   | 58,240   | 6,95      |          | 404,77      | 0,165    |       |
| 998764202 | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m                  | %   | 22,282   | 1,7000    |          | 37,8800     |          |       |
|           | KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE                                                        |     |          | 2 265,91  | 0,00     | 2 265,91    | 0,870    | 0,000 |
|           | KRYTINY TVRDÉ                                                                  |     |          |           |          |             |          |       |
| 765331411 | Zastrešenie kryt. betónová úžľabie izolačným pásom z PVC                       | m   | 12,960   | 27,86     |          | 361,07      |          |       |
| 765331511 | Zastrešenie kryt. betónová strešné okná univerzálne 63x76,5                    | kus | 1,000    | 94,70     |          | 94,70       |          |       |
| 765901157 | Zakr šikm striech podstr hydroizol fólia UNI                                   | m2  | 556,710  | 1,91      |          | 1 063,32    |          |       |
| 765901255 | Zakr šikm striech parotesnou zábr ALU                                          | m2  | 368,600  | 1,32      |          | 486,55      |          |       |
| 765331221 | Zastrešenie kryt. betónová striech valbových na sucho s povrch. úpr            | m2  | 556,710  | 15,23     |          | 8 478,69    | 23,538   |       |
| 765331231 | Zastrešenie kryt. betónová hrebenáč na sucho                                   | m   | 23,500   | 20,76     |          | 487,86      | 1,145    |       |
| 765331251 | Zastrešenie kryt. betónová nárožie na sucho                                    | m   | 54,050   | 21,65     |          | 1 170,18    | 2,320    |       |
| 998765202 | Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m                       | %   | 121,427  | 6,3000    |          | 764,9900    |          |       |
|           | KRYTINY TVRDÉ                                                                  |     |          | 12 907,36 | 0,00     | 12 907,36   | 27,000   | 0,000 |
|           | KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE                                                          |     |          |           |          |             |          |       |
| 766661132 | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-kridl. do 1,45m                        | kus | 6,000    | 17,79     |          | 106,74      |          |       |
| 766661122 | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. nad 0,8m                        | kus | 3,000    | 14,04     |          | 42,12       |          |       |
| 766661142 | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-kridl. nad 1,45m                       | kus | 4,000    | 23,68     |          | 94,72       |          |       |
| 766661112 | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m                         | kus | 22,000   | 13,54     |          | 297,88      |          |       |

Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Materská škola s jedálňou

| Kód položky | Názov                                                                  | MJ  | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť S |
|-------------|------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|----------|-------------|------------|
| 998766202   | Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m            | %   | 41,361   | 1,0000 |          | 41,3600     |            |
| 611617130   | Dvere vnútorné 60x197                                                  | kus | 10,000   |        | 72,91    | 729,10      |            |
| 611617210   | Dvere vnútorné 80x197                                                  | kus | 13,000   |        | 72,91    | 947,83      |            |
| 611617250   | Dvere vnútorné 90x197                                                  | kus | 3,000    |        | 73,23    | 219,69      |            |
| 611617320   | Dvere vnútorné 125x197                                                 | kus | 2,000    |        | 164,00   | 328,00      |            |
| 611617360   | Dvere vnútorné 145x197                                                 | kus | 4,000    |        | 171,25   | 685,00      |            |
| 611617400   | Dvere vnútorné plné 165x197                                            | kus | 4,000    |        | 171,25   | 685,00      |            |
|             | KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE                                                  |     |          | 582,82 | 3 594,62 | 4 177,44    | 0,000      |
|             | KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE                                           |     |          |        |          |             |            |
| 767213101   | Montáž schodov priemyselných, únikové schodisko                        | ks  | 30,000   | 5,96   |          | 178,80      |            |
| 767213111   | Montáž schodov ocefových podesta                                       | ks  | 2,000    | 23,19  |          | 46,38       |            |
| 767633210   | Montáž okien pre beztm. zaskl. so zasklením výš. 1800 mm               | m   | 458,000  | 6,99   |          | 3 201,42    |            |
| 767641510   | Montáž dverí plastových                                                | m   | 40,000   | 7,29   |          | 291,60      |            |
| 767211112   | Montáž schodov rovných na ocef. konštr. zvaraním                       | kg  | 482,458  | 1,01   |          | 487,28      | 0,029      |
| 767221110   | Montáž zábradlia schodišť z rúrok do muríva, do 15 kg                  | m   | 5,240    | 2,95   |          | 15,46       |            |
| 767222210   | Montáž zábradlia schodišť zvaraním na ocef. konštruk. do 20 kg         | m   | 10,400   | 13,19  |          | 137,18      | 0,001      |
| 998767202   | Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m | %   | 284,950  | 1,2000 |          | 341,9400    |            |
| 132238500   | Tyč ocefová plochá S185 (10000) 30x5 mm                                | t   | 0,019    |        | 509,13   | 9,67        |            |
| 133843250   | Tyč ocefová U S 235 JR G1 (11 373) označenie prierezu 100              | t   | 0,221    |        | 562,55   | 124,32      |            |
| 141109310   | Rúrky ocef. bezošvé 11353.0 d 25 mm hr.steny 2,6 mm                    | m   | 53,652   |        | 2,33     | 125,01      |            |
| 145809130   | Profily ocef. štvorcové 1xřahané 100x100x4                             | t   | 0,252    |        | 619,90   | 156,21      |            |
| 553001121   | Madlo kovové                                                           | m   | 5,240    |        | 21,69    | 113,66      |            |
| 593737400   | Schodnica priemyselná 285x15x180                                       | kus | 30,000   |        | 22,11    | 663,30      |            |
| 593738050   | Zváraný podlahový rošt-podesta 120x120                                 | kus | 1,000    |        | 46,61    | 46,61       |            |
| 593738070   | Zváraný podlahový rošt-podesta 160x120                                 | kus | 1,000    |        | 50,66    | 50,66       |            |
| 611436720   | Dvere vchodové plast. 95x270                                           | kus | 2,000    |        | 605,00   | 1 210,00    |            |
| 611436750   | Dvere vchodové plast. 140x270                                          | kus | 1,000    |        | 932,00   | 932,00      |            |
| 611436760   | Dvere vchodové plast. 160x270                                          | kus | 2,000    |        | 978,00   | 1 956,00    |            |
| 6114B1634   | Okno plast.1-kridlové OS -výš.100, šir.60 cm                           | kus | 1,000    |        | 96,20    | 96,20       |            |
| 6114B1690   | Okno plast.1-kridlové OS -výš.100, šir.80 cm                           | kus | 3,000    |        | 111,40   | 334,20      |            |
| 6114B1692   | Okno plast.1-kridlové OS -výš.120, šir.80 cm                           | kus | 6,000    |        | 124,40   | 746,40      |            |
| 6114B1805   | Okno plast.1-kridlové OS -výš.130, šir.120 cm                          | kus | 3,000    |        | 165,00   | 495,00      |            |
| 6114B19921  | Okno plast.2-kridlové POS-výš.180, šir.160 cm (výdajne)                | kus | 2,000    |        | 468,00   | 936,00      |            |
| 6114B2292   | Okno plast.2-kridlové O+OS -výš.120, šir.160 cm                        | kus | 9,000    |        | 235,00   | 2 115,00    |            |
| 6114B2298   | Okno plast.2-kridlové O+OS -výš.180, šir.160 cm                        | kus | 2,000    |        | 305,00   | 610,00      |            |
| 6114B4599   | Okno plast.4-kridlové OS+O/OS+O -výš.200, šir.160 cm                   | kus | 32,000   |        | 395,00   | 12 640,00   |            |
| 6114B4710   | Okno plast.4-kridlové OS+O/OS+O -výš.330, šir.200 cm                   | kus | 1,000    |        | 775,00   | 775,00      |            |

# Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / Materská škola s jedálňou

| Položky                   | Názov                                                                  | Mj  | Množstvo  | Montáž     | Materiál  | Cena celkom | Hmotnosť | Suť   |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------------|-----------|-------------|----------|-------|
|                           | KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE                                           |     |           | 4 700,06   | 24 135,24 | 28 835,30   | 0,030    | 0,000 |
|                           | PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY                                     |     |           |            |           |             |          |       |
| 771474113                 | Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep.do 12cm                      | m   | 125,750   | 2,10       |           | 264,08      |          |       |
| 771575109                 | Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu             | m2  | 328,900   | 10,52      |           | 3 460,03    | 1,743    |       |
| 998771202                 | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m            | %   | 74,531    | 4,5080     |           | 335,9900    |          |       |
| 597637300                 | Dlaž. neglaz. 300x300x9 I                                              | m2  | 358,549   |            | 10,41     | 3 732,50    |          |       |
|                           | PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY                                     |     |           | 4 060,10   | 3 732,50  | 7 792,60    | 1,740    | 0,000 |
|                           | PODLAHY POVLAKOVÉ                                                      |     |           |            |           |             |          |       |
| 776491111                 | Lepenie plastovej lišty ukončovacie samolepiace sokliky a lišty        | m   | 202,100   | 2,52       |           | 509,29      |          |       |
| 776572110                 | Voľné polozenie povlakových podláh z textilných pásov                  | m2  | 392,100   | 1,54       |           | 603,83      | 0,008    |       |
| 998776202                 | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m            | %   | 70,062    | 0,4000     |           | 28,0200     |          |       |
| 283410050                 | Lemovka PVC podlahová                                                  | kg  | 42,441    |            | 2,61      | 110,77      |          |       |
| 697411080OC               | Koberec                                                                | m2  | 392,100   |            | 14,75     | 5 783,48    |          |       |
|                           | PODLAHY POVLAKOVÉ                                                      |     |           | 1 141,14   | 5 894,25  | 7 035,39    | 0,010    | 0,000 |
|                           | PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY                                    |     |           |            |           |             |          |       |
| 781494111                 | Montáž plastových profilov do flexib. lepidla, roh                     | m   | 67,650    | 4,41       |           | 298,34      |          |       |
| 781415015                 | Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. do tmelu                      | m2  | 151,160   | 13,24      |           | 2 001,36    | 0,505    |       |
| 781781100                 | Montáž obkladov. vonk. z umelého kameňa                                | m2  | 164,245   | 18,92      |           | 3 107,52    | 6,251    |       |
| 998781202                 | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m            | %   | 90,645    | 2,5000     |           | 226,6100    |          |       |
| 583839410OC               | Obklad z umelého kameňa                                                | m2  | 172,457   |            | 15,87     | 2 736,89    |          |       |
| 5974A2263                 | Obkladačka 200 x 250 x 7 mm I.                                         | m2  | 158,718   |            | 5,81      | 922,15      |          |       |
|                           | PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY                                    |     |           | 5 633,83   | 3 659,04  | 9 292,87    | 6,760    | 0,000 |
|                           | NÁTERY                                                                 |     |           |            |           |             |          |       |
| 783782203                 | Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada) | m2  | 1 061,286 | 2,17       |           | 2 302,99    | 0,340    |       |
| 783894612                 | Náter omietok stropov ekolog riediteľ vodou bielym pre sadr. 2x        | m2  | 368,600   | 1,81       |           | 667,17      | 0,122    |       |
|                           | NÁTERY                                                                 |     |           | 2 970,16   | 0,00      | 2 970,16    | 0,460    | 0,000 |
|                           | MALBY                                                                  |     |           |            |           |             |          |       |
| 784412301                 | Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m             | m2  | 1 442,288 | 0,49       |           | 706,72      | 0,404    |       |
| 784452571                 | Maľba zo zmesi tekut.1far. dvojnás. v miest. do 3,8m                   | m2  | 1 442,288 | 1,40       |           | 2 019,20    |          |       |
| 80221VC                   | Plynovodná prípojka                                                    | kpl | 1,000     | 1 985,76   |           | 1 985,76    |          |       |
| M21                       | M21 - 155 Elektromontáže+bleskozvod -samostatný výkaz                  | súb | 1,000     | 7 621,80   |           | 7 621,80    |          |       |
| M33003101                 | Dodávka a montáž šikmej schodištovej plošiny                           | kpl | 1,000     | 11 980,00  |           | 11 980,00   |          |       |
|                           | MALBY                                                                  |     |           | 24 313,48  | 0,00      | 24 313,48   | 0,400    | 0,000 |
|                           | Práce PSV                                                              |     |           | 99 513,83  | 64 103,36 | 163 617,19  | 45,600   | 0,000 |
| Materská škola s jedálňou |                                                                        |     | Celkom    | 230 010,09 | 64 932,45 | 294 942,54  | 934,740  | 0,000 |

### Krycí list rozpočtu

Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora      Miesto:

Objekt Materská škola s jedálňou - Spevnené plochy a terénne úpravy

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

9.9.2019

Odberateľ: Obec Suchá Hora

IČO: 00314 871

DIČ:

Dodávateľ: PoStav, s.r.o.

IČO: 50636189

DIČ: 2120404451

Projektant:

IČO:

DIČ:

| A | ZRN   | Montáž    | Materiál | ZRN spolu | B  | Ďalšie náklady      |      |
|---|-------|-----------|----------|-----------|----|---------------------|------|
| 1 | HSV   | 25 558,50 | 7 538,12 | 33 096,62 | 6  | Ostatné náklady     | 0,00 |
| 2 | PSV   |           |          |           | 7  | Kompletačná činnosť | 0,00 |
| 3 | MONT  |           |          |           | 8  | HZS                 | 0,00 |
| 4 |       |           |          |           | 9  |                     |      |
| 5 | Spolu |           |          | 33 096,62 | 10 | Spolu               | 0,00 |

| C  | VRN                    |              |      | D  | VRN                       |              |      |
|----|------------------------|--------------|------|----|---------------------------|--------------|------|
| 11 | Zariadenie staveniska  | 0% z [H+P+M] | 0,00 | 16 | Mimoriadne sťaž.podmienky | 0% z [H+P+M] | 0,00 |
| 12 | Územie so sťaž. podmie | 0% z [H+P]   | 0,00 | 17 | Horské oblasti            | 0% z [H+P+M] | 0,00 |
| 13 | Prevádzkové vplyvy     | 0% z [H+P+M] | 0,00 | 18 | Mimostavenisková doprava  | 0% z [H+P]   | 0,00 |
| 14 |                        |              |      | 19 |                           |              |      |
| 15 |                        |              |      | 20 | Spolu                     |              | 0,00 |

|                      |    |                          |                         |
|----------------------|----|--------------------------|-------------------------|
| Projektant,rozpočtár | E  | Celkové náklady          |                         |
|                      | 21 | Súčet riadkov 5,10,15,20 | 33 096,62               |
|                      | 22 | DPH 20% z                | 33 096,62      6 619,32 |
|                      | 23 | DPH 0% z                 | 0,00      0,00          |
|                      | 24 | Spolu                    | 39 715,94               |
|                      | F  |                          |                         |

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberateľ: Obec Suchá Hora

Projektant:

Dodávateľ: PoStav, s.r.o.

Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora

Objekt Materská škola s jedálňou - Spevnené plochy a terénne úpravy

Spracoval:

Ks:

Dátum: 9.9.2019

### Prehľad rozpočtových nákladov

| Oddiel           | Montáž           | Materiál        | Spolu            | Hmotnosť (T)    | Suť (T)       |
|------------------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|---------------|
| <b>Práce HSV</b> |                  |                 |                  |                 |               |
| ZEMNÉ PRÁCE      | 6 915,39         | 110,40          | 7 025,79         | 0,0000          | 0,0000        |
| SPEVNENÉ PLOCHY  | 15 236,10        | 6 882,98        | 22 119,08        | 654,3500        | 0,0000        |
| OSTATNÉ PRÁCE    | 2 268,10         | 544,74          | 2 812,84         | 71,0700         | 0,0000        |
| PRESUNY HMŔT     | 1 138,91         | 0,00            | 1 138,91         | 0,0000          | 0,0000        |
| <b>Práce HSV</b> | <b>25 558,50</b> | <b>7 538,12</b> | <b>33 096,62</b> | <b>725,4200</b> | <b>0,0000</b> |
| <br>             |                  |                 |                  |                 |               |
| <b>Celkom</b>    | <b>25 558,50</b> | <b>7 538,12</b> | <b>33 096,62</b> | <b>725,4200</b> | <b>0,0000</b> |

Odberateľ: Obec Suchá Hora

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: PoStav, s.r.o.

Dátum: 9.9.2019

Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora

Objekt Materská škola s jedálňou - Spevnené plochy a terénne úpravy

## Prehľad rozpočtových nákladov

| Kód položky                                                         | Názov                                                                           | Mj            | Množstvo  | Montáž           | Materiál        | Cena celkom      | Hmotnosť       | Suť          |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------|------------------|-----------------|------------------|----------------|--------------|
|                                                                     | Práce HSV                                                                       |               |           |                  |                 |                  |                |              |
|                                                                     | ZEMNÉ PRÁCE                                                                     |               |           |                  |                 |                  |                |              |
| 122201102                                                           | Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3               | m3            | 474,000   | 2,12             |                 | 1 004,88         |                |              |
| 122201109                                                           | Príplatok za lepivosť horniny tr.3                                              | m3            | 474,000   | 0,62             |                 | 293,88           |                |              |
| 132201101                                                           | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3                              | m3            | 22,780    | 15,96            |                 | 363,57           |                |              |
| 132201102                                                           | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3                             | m3            | 22,780    | 9,48             |                 | 215,95           |                |              |
| 162201102                                                           | Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4                            | m3            | 118,000   | 1,66             |                 | 195,88           |                |              |
| 162401102                                                           | Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4                          | m3            | 378,780   | 2,88             |                 | 1 090,89         |                |              |
| 167101101                                                           | Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4                                    | m3            | 118,000   | 5,83             |                 | 687,94           |                |              |
| 171201202                                                           | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3                                | m3            | 356,000   | 0,69             |                 | 245,64           |                |              |
| 181301101                                                           | Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm                       | m2            | 590,000   | 1,08             |                 | 637,20           |                |              |
| 180402111                                                           | Založenie parkového trávniku výševom v rovine                                   | m2            | 590,000   | 0,54             |                 | 318,60           |                |              |
| 181006112                                                           | Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklone do 1: 5, hr. 0,10-0,15 m    | m2            | 590,000   | 0,35             |                 | 206,50           |                |              |
| 121101101                                                           | Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m                                      | m3            | 189,600   | 0,71             |                 | 134,62           |                |              |
| 5812A0104                                                           | Zemina čierna (ornica)                                                          | m3            | 59,000    | 25,76            |                 | 1 519,84         |                |              |
| 005724300                                                           | Zmes trávna parková okrasná tieňová                                             | kg            | 20,000    |                  | 5,52            | 110,40           |                |              |
|                                                                     | ZEMNÉ PRÁCE                                                                     |               |           | 6 915,39         | 110,40          | 7 025,79         | 0,000          | 0,000        |
|                                                                     | SPEVNE NÉ PLOCHY                                                                |               |           |                  |                 |                  |                |              |
| 596211123                                                           | Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B nad 300 m2                 | m2            | 990,000   | 6,61             |                 | 6 543,90         |                |              |
| 564651111                                                           | Podklad z kameniva hrub. drveného 63-125 mm hr. 150 mm                          | m2            | 990,000   | 3,33             |                 | 3 296,70         | 288,684        |              |
| 564741111                                                           | Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 120 mm                           | m2            | 990,000   | 2,64             |                 | 2 613,60         | 232,462        |              |
| 564811113                                                           | Podklad zo štrkodrtie hr. 70 mm                                                 | m2            | 990,000   | 1,66             |                 | 1 643,40         | 133,205        |              |
| 598151101                                                           | Hutnenie dlažby pre akúkoľvek dĺžku a mieru zhutnenia ubijadlom vibračným       | m2            | 990,000   | 1,15             |                 | 1 138,50         |                |              |
| 592451610                                                           | Dlažba zámková 6 UNI zákl. šedá                                                 | m2            | 1 019,700 |                  | 6,75            | 6 882,98         |                |              |
|                                                                     | SPEVNE NÉ PLOCHY                                                                |               |           | 15 236,10        | 6 882,98        | 22 119,08        | 654,350        | 0,000        |
|                                                                     | OSTATNÉ PRÁCE                                                                   |               |           |                  |                 |                  |                |              |
| 916531111                                                           | Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 bez bočnej opory | m             | 253,110   | 3,92             |                 | 992,19           | 20,932         |              |
| 918101111                                                           | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15                      | m3            | 22,780    | 56,01            |                 | 1 275,91         | 50,141         |              |
| 592173208                                                           | Obrubník záhonový 100x5x20                                                      | kus           | 258,170   |                  | 2,11            | 544,74           |                |              |
|                                                                     | OSTATNÉ PRÁCE                                                                   |               |           | 2 268,10         | 544,74          | 2 812,84         | 71,070         | 0,000        |
|                                                                     | PRESUNY HMÔT                                                                    |               |           |                  |                 |                  |                |              |
| 998222011                                                           | Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva                            | t             | 725,423   | 1,57             |                 | 1 138,91         |                |              |
|                                                                     | PRESUNY HMÔT                                                                    |               |           | 1 138,91         | 0,00            | 1 138,91         | 0,000          | 0,000        |
|                                                                     | Práce HSV                                                                       |               |           | 25 558,50        | 7 538,12        | 33 096,62        | 725,420        | 0,000        |
| <b>Materská škola s jedálňou - Spevnené plochy a terénne úpravy</b> |                                                                                 | <b>Celkom</b> |           | <b>25 558,50</b> | <b>7 538,12</b> | <b>33 096,62</b> | <b>725,420</b> | <b>0,000</b> |

### Krycí list rozpočtu

|                                                   |                                    |               |                 |                  |                             |                                             |                  |
|---------------------------------------------------|------------------------------------|---------------|-----------------|------------------|-----------------------------|---------------------------------------------|------------------|
| Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora |                                    |               |                 |                  | Miesto:                     |                                             |                  |
| Objekt MŠ Suchá Hora - naviac práce               |                                    |               |                 |                  |                             |                                             |                  |
|                                                   |                                    |               |                 |                  | Ks:                         |                                             |                  |
| Zákazka:                                          |                                    | Spracoval:    |                 | Dňa              |                             | 9.9.2019                                    |                  |
| Odberateľ: Obec Suchá Hora                        |                                    |               |                 | IČO: 00314 871   |                             |                                             |                  |
|                                                   |                                    |               |                 | DIČ:             |                             |                                             |                  |
| Dodávateľ: PoStav, s.r.o.                         |                                    |               |                 | IČO: 50636189    |                             |                                             |                  |
|                                                   |                                    |               |                 | DIČ: 2120404451  |                             |                                             |                  |
| Projektant:                                       |                                    |               |                 | IČO:             |                             |                                             |                  |
|                                                   |                                    |               |                 | DIČ:             |                             |                                             |                  |
|                                                   |                                    |               |                 |                  |                             |                                             |                  |
|                                                   |                                    |               |                 |                  |                             |                                             |                  |
|                                                   |                                    |               |                 |                  |                             |                                             |                  |
| <b>A</b>                                          | <b>ZRN</b>                         | <b>Montáž</b> | <b>Materiál</b> | <b>ZRN spolu</b> | <b>B    Ďalšie náklady</b>  |                                             |                  |
| 1                                                 | HSV                                | 7 987,69      | 0,00            | 7 987,69         | 6                           | Ostatné náklady 0,00                        |                  |
| 2                                                 | PSV                                | 10,60         | 883,00          | 893,60           | 7                           | Kompletačná činnosť 0,00                    |                  |
| 3                                                 | MONT                               |               |                 |                  | 8                           | HZS 0,00                                    |                  |
| 4                                                 |                                    |               |                 |                  | 9                           |                                             |                  |
| 5                                                 | Spolu                              |               |                 | <b>8 881,29</b>  | 10                          | Spolu <b>0,00</b>                           |                  |
| <b>C    VRN</b>                                   |                                    |               |                 |                  | <b>D    VRN</b>             |                                             |                  |
| 11                                                | Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M] |               |                 | 0,00             | 16                          | Mimoriadne sťaž.podmienky 0% z [H+P+M] 0,00 |                  |
| 12                                                | Územie so sťaž. podmie 0% z [H+P]  |               |                 | 0,00             | 17                          | Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0,00            |                  |
| 13                                                | Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]    |               |                 | 0,00             | 18                          | Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0,00    |                  |
| 14                                                |                                    |               |                 |                  | 19                          |                                             |                  |
| 15                                                |                                    |               |                 |                  | 20                          | Spolu <b>0,00</b>                           |                  |
| Projektant,rozpočtár                              |                                    |               |                 |                  | <b>E    Celkové náklady</b> |                                             |                  |
|                                                   |                                    |               |                 |                  | 21                          | Súčet riadkov 5,10,15,20                    | 8 881,29         |
|                                                   |                                    |               |                 |                  | 22                          | DPH 20% z 8 881,29                          | 1 776,26         |
|                                                   |                                    |               |                 |                  | 23                          | DPH 0% z 0,00                               | 0,00             |
|                                                   |                                    |               |                 |                  | 24                          | Spolu                                       | <b>10 657,55</b> |
|                                                   |                                    |               |                 |                  | <b>F</b>                    |                                             |                  |
| Odberateľ                                         |                                    |               |                 |                  | 26 Dodávateľ                |                                             |                  |
|                                                   |                                    |               |                 |                  |                             |                                             |                  |

Odberateľ: Obec Suchá Hora

Projektant:

Dodávateľ: PoStav, s.r.o.

Stavba Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora

Objekt MŠ Suchá Hora - navyše práce

Spracoval:

Ks:

Dátum: 9.9.2019

### Prehľad rozpočtových nákladov

| Oddiel                       | Montáž          | Materiál      | Spolu           | Hmotnosť (T)   | Sut' (T)      |
|------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|----------------|---------------|
| <b>Práce HSV</b>             |                 |               |                 |                |               |
| ZVISLÉ KONŠTRUKCIE           | 2 456,19        | 0,00          | 2 456,19        | 37,6600        | 0,0000        |
| VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE        | 5 169,90        | 0,00          | 5 169,90        | 42,8700        | 0,0000        |
| PRESUNY HMŤ                  | 361,60          | 0,00          | 361,60          | 0,0000         | 0,0000        |
| <b>Práce HSV</b>             | <b>7 987,69</b> | <b>0,00</b>   | <b>7 987,69</b> | <b>80,5300</b> | <b>0,0000</b> |
| <b>Práce PSV</b>             |                 |               |                 |                |               |
| KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE | 10,60           | 883,00        | 893,60          | 0,0000         | 0,0000        |
| <b>Práce PSV</b>             | <b>10,60</b>    | <b>883,00</b> | <b>893,60</b>   | <b>0,0000</b>  | <b>0,0000</b> |
| <b>Celkom</b>                | <b>7 998,29</b> | <b>883,00</b> | <b>8 881,29</b> | <b>80,5300</b> | <b>0,0000</b> |

# Rozpočet Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora / MŠ Suchá Hora - naviac práce

el: Obec Suchá Hora  
 ant:  
 ratel: PoStav, s.r.o.  
 oa Výstavba Materskej školy v obci Suchá Hora  
 ekt MŠ Suchá Hora - naviac práce

Spracoval:  
 Ks:  
 Dátum: 9.9.2019

## Prehľad rozpočtových nákladov

| Kód položky                         | Názov                                                                           | Mj  | Množstvo | Montáž   | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Suť   |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------|-------------|----------|-------|
|                                     | <b>Práce HSV</b>                                                                |     |          |          |          |             |          |       |
|                                     | ZVISLÉ KONŠTRUKCIE                                                              |     |          |          |          |             |          |       |
| 311272203                           | Murivo nosné z betónových tvárnic PREMAC DT30 hr. 300mm s výplňou C16/20        | m3  | 16,500   | 148,86   |          | 2 456,19    | 37,663   |       |
|                                     | ZVISLÉ KONŠTRUKCIE                                                              |     |          | 2 456,19 | 0,00     | 2 456,19    | 37,660   | 0,000 |
|                                     | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE                                                           |     |          |          |          |             |          |       |
| 413321313                           | Nosníky zo železobetónu tr. C16/20                                              | m3  | 14,276   | 76,90    |          | 1 097,82    | 31,310   |       |
| 413351107                           | Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie                          | m2  | 101,930  | 10,29    |          | 1 048,86    | 0,371    |       |
| 413351108                           | Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie                         | m2  | 101,930  | 2,15     |          | 219,15      |          |       |
| 413351215                           | Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie                    | m2  | 26,000   | 11,77    |          | 306,02      | 0,224    |       |
| 413351216                           | Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie                   | m2  | 26,000   | 3,45     |          | 89,70       |          |       |
| 413361821                           | Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov BSt 500 (10505)                             | t   | 1,067    | 1 012,73 |          | 1 080,58    | 1,085    |       |
| 417321313                           | Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C16/20                               | m3  | 3,982    | 79,29    |          | 315,73      | 8,813    |       |
| 417351115                           | Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie                                  | m2  | 12,820   | 4,91     |          | 62,95       | 0,044    |       |
| 417351116                           | Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie                                 | m2  | 12,820   | 1,70     |          | 21,79       |          |       |
| 417361821                           | Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)                                | t   | 0,960    | 965,94   |          | 927,30      | 1,025    |       |
|                                     | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE                                                           |     |          | 5 169,90 | 0,00     | 5 169,90    | 42,870   | 0,000 |
|                                     | PRESUNY HMÔT                                                                    |     |          |          |          |             |          |       |
| 998011002                           | Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m                                   | t   | 80,534   | 4,49     |          | 361,60      |          |       |
|                                     | PRESUNY HMÔT                                                                    |     |          | 361,60   | 0,00     | 361,60      | 0,000    | 0,000 |
|                                     | <b>Práce HSV</b>                                                                |     |          | 7 987,69 | 0,00     | 7 987,69    | 80,530   | 0,000 |
|                                     | <b>Práce PSV</b>                                                                |     |          |          |          |             |          |       |
|                                     | KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE                                                    |     |          |          |          |             |          |       |
| 998767202                           | Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m          | %   | 8,830    | 1,2000   |          | 10,6000     |          |       |
| 611436750                           | Dvere vchodové plast. 140x270, výmena za hliníkové rozdiel ceny =1815,0 - 932,0 | kus | 1,000    |          | 883,00   | 883,00      |          |       |
|                                     | KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE                                                    |     |          | 10,60    | 883,00   | 893,60      | 0,000    | 0,000 |
|                                     | <b>Práce PSV</b>                                                                |     |          | 10,60    | 883,00   | 893,60      | 0,000    | 0,000 |
| <b>MŠ Suchá Hora - naviac práce</b> |                                                                                 |     | Celkom   | 7 998,29 | 883,00   | 8 881,29    | 80,530   | 0,000 |